УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа № 58

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.                        № 336-од
станица Варениковская

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МБОУ СОШ № 58

 На основании приказа министерства образования, науки молодежной

политики Краснодарского края от 9 сентября 2020 года № 2420 «Об

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края»,

методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-20,

утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, главным

государственным врачом  Российской Федерации и в целях осуществления

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся,

приказа управления образования администрации муниципального

образования Крымский район от 18.08.2022 года № 682-од «Об

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального

образования Крымский район»  п р и к а з ы в а ю:

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с

правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими

требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: заместитель директора по АХР Т.В.Лихопуд.

Члены комиссии:

Ответственный за организацию питания Андреева Наталья

Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе;

Член родительского комитета Приходько И.П..;

Член родительского комитета Иванова С.А.,

Член родительского комитета Глоба Т.М.

Член родительского комитета Маринец Е.В.

2.Общественной комиссии осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований

к организации питания обучающихся в школе;

- контроль качества на полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающихся;

- контроль организации питания за счет родительских средств;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

- соблюдения графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                               Л.П. Гордиенко

С приказом ознакомлены: